
    

 
 

 
 

 
 
 

U.O.B. N. 1 – Affari Istituzionali, del Personale e Legali 
 
 

DETERMINAZIONE N. 11  DEL  19/3/2019 
 

 Oggetto: Liquidazione spese di missione al Commissario straordinario dott. Salvatore 
Caltagirone per le trasferte effettuate nei mesi di gennaio e febbraio 2019.   

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ente Parco delle Madonie 
Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA)  Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478  www.parcodellemadonie.it  –   parcodellemadonie@pec.it 

C.F. 95002760825 
 

             
 



    

 

Oggetto:“Liquidazione spese di missione al  Commissario Straordinario dott. Salvatore 
Caltagirone per le trasferte effettuate a gennaio e febbraio 2019. 
LA U.O.B. 1 – Affari Istituzionali, del Personale e Legali 
Incaricato con contratto decorrente dal 10/11/2018 fino al 09/11/2020; 
VISTO il D.A. n. 1489 del 9/11/1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 
VISTA la L.R. n.98/81 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il D.A. n. 102/GAB del 12/04/2005 con il quale è stato approvato il Regolamento di 
organizzazione dell’Ente Parco delle Madonie di cui alla l.r. n. 10 del 15/05/2000; 
VISTO l’art. 10 della L.R. 2/07 che stabilisce la soppressione delle indennità connesse alla 
trasferta a decorrere dall’esercizio finanziario 2007; 
Visto l’art. 6 comma 12 D.L. 78/210 convertito in L. 122/2011; 
VISTA la L. R. 24/2010; 
VISTO il vigente Statuto Regolamento dell’Ente; 
VISTA la determinazione del Direttore n. 30 del 22/02/2017 “Riorganizzazione delle strutture di 
lavoro – approvazione organigramma funzionale”; 
VISTA la nota del Direttore prot. n. 13/dir del 26/01/2011 ad oggetto : Missioni del personale in 
servizio presso l’Ente Parco delle Madonie. Circolare esplicativa sulle modalità di svolgimento 
dove si stabilisce che per le missioni all’estero le diarie non sono più dovute, vanno rimborsate le 
spese effettivamente sostenute e documentate; 
VISTA la delibera di Consiglio dell’Ente Parco delle Madonie n.7 del 19/06/2018 “Approvazione 
del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2018-2020”; 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i poteri del Comitato 
Esecutivo n. 30 dell’24/07/2018 ad oggetto “Bilancio di previsione 2018 - 2020. Approvazione 
Bilancio finanziario gestionale; 
VISTA la nota dell’AssessoratoTerritorio e Ambiente prot. 11454 del 20.02.2019 nostro prot. n. 
547 del 20.02.2019 ad oggetto: Autorizzazione esercizio provvisorio del Bilancio 2019 fino al 
30.04.2019; 
VISTA la determinazione del Direttore n. 28 del 08.03.2019 ad oggetto: “Impegno spesa per 
trattamento missioni al  Commissario Straordinario; 
VISTE le parcelle di missioni prodotte dal Commissario straordinario dott. Salvatore Caltagirone, 
debitamente autorizzate ai sensi della normativa vigente, relative alle trasferte effettuate a 
gennaio  e febbraio 2019 per compiti istituzionali; 
VISTA la tabella dell’ACI che attesta la distanza chilometrica da Belmonte Mezzagno luogo di 
residenza del Commissario dott. Caltagirone Salvatore a Petralia Sottana sede del Parco delle 
Madonie che si allega alla presente; 
VISTO il regolamento “Disciplina del trattamento delle trasferte del personale e dei componenti 
gli OO.II. dell’Ente Parco delle Madonie allegato alla delibera del Consiglio n. 8 del 23.07.2013; 
VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera consiliare n. 4 del 21/07/2018; 
VISTA l'attestazione di disponibilità finanziaria della U.O.B. 2; 
RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione delle suddette missioni, ai sensi della 
normativa vigente; 
Tutto ciò premesso 



    

 

DETERMINA 
 LIQUIDARE  e pagare al Commissario Straordinario dott. Salvatore Caltagirone la 

somma di €. 706,60 a titolo di rimborso spese  per le trasferte effettuate a gennaio e 
febbraio 2018;  

 FRONTEGGIARE la superiore spesa che si quantifica in €. 706,60 con i fondi impegnati 
con la determina del direttore n. 28  del 08.03.2019 (imp.56 /2019). 

Petralia Sottana lì 13/03/2018 

 F.to  Il Collaboratore                                                  F.to  Il Dirigente 
( Dino Maria Liliana)                                    ( Dott. ssa Ardillo Maria) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
                          
 
 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo on-line sul sito web dell’Ente  
www.parcodellemadonie.it  il _____________     e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi. 

Avverso la stessa sono/non sono stati prodotti reclami e/o osservazioni. 
 
Petralia Sottana, li____________ 
           
         Il Responsabile                                    Il Direttore Reggente  
 ____________________                         (avv. Alfredo Ambrosetti) 
 
 
 
 
 

 
 


